

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,319,229,645	2,342,073,642	△22,843,997	99.02%
	01 施設介護料収益	952,429,810	967,094,947	△14,665,137	98.48%
	02 居宅介護料収益	544,669,528	552,948,130	△8,278,602	98.50%
	01 (介護報酬収益)	477,444,691	487,472,084	△10,027,393	97.94%
	02 (利用者負担金収益)	67,224,837	65,476,046	1,748,791	102.67%
	03 地域密着型介護料収益	118,101,760	121,718,542	△3,616,782	97.03%
	01 (介護報酬収益)	106,702,355	109,903,073	△3,200,718	97.09%
	02 (利用者負担金収益)	11,399,405	11,815,469	△416,064	96.48%
	04 居宅介護支援介護料収益	130,851,959	136,689,456	△5,837,497	95.73%
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	66,194,196	70,005,966	△3,811,770	94.56%
	06 利用者等利用料収益	434,916,626	420,309,050	14,607,576	103.48%
	07 その他の事業収益	72,065,766	73,307,551	△1,241,785	98.31%
	072 老人福祉事業収益	93,097,857	92,561,091	536,766	100.58%
	02 運営事業収益	93,097,857	92,561,091	536,766	100.58%
	076 障害福祉サービス等事業収益	2,078,390	3,366,010	△1,287,620	61.75%
	01 自立支援給付費収益	2,078,390	3,366,010	△1,287,620	61.75%
	079 その他の事業収益	2,130,670	2,863,874	△733,204	74.40%
	01 その他の事業収益	2,130,670	2,863,874	△733,204	74.40%
	081 経常経費寄附金収益	4,673,000	4,149,966	523,034	112.60%
	サービス活動収益計(1)	2,421,209,562	2,445,014,583	△23,805,021	99.03%
費用	021 人件費	1,545,748,670	1,524,043,025	21,705,645	101.42%
	02 職員給料	682,668,802	695,732,670	△13,063,868	98.12%
	03 職員賞与	122,949,580	117,214,305	5,735,275	104.89%
	04 賞与引当金繰入	66,420,000	70,840,000	△4,420,000	93.76%
	05 非常勤職員給与	415,270,175	392,721,101	22,549,074	105.74%
	06 派遣職員費	18,886,238	23,169,173	△4,282,935	81.51%
	07 退職給付費用	41,895,000	37,848,300	4,046,700	110.69%
	08 法定福利費	197,658,875	186,517,476	11,141,399	105.97%
	022 事業費	456,780,807	432,547,542	24,233,265	105.60%
	01 給食費	155,044,609	149,230,882	5,813,727	103.90%
	02 介護用品費	20,605,311	20,861,307	△255,996	98.77%
	05 保健衛生費	9,237,684	9,117,504	120,180	101.32%
	08 教養娯楽費	4,037,697	4,431,176	△393,479	91.12%
	09 日用品費	4,922,559	6,151,632	△1,229,073	80.02%
	12 水道光熱費	113,386,950	107,917,426	5,469,524	105.07%
	13 燃料費	49,876,568	43,594,620	6,281,948	114.41%
	14 消耗器具備品費	26,616,872	19,578,215	7,038,657	135.95%
	15 保険料	13,912,237	16,041,251	△2,129,014	86.73%

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	16 賃借料	47,394,837	44,496,178	2,898,659	106.51%
	20 車輛費	11,440,159	10,739,475	700,684	106.52%
	21 雑費	305,324	387,876	△82,552	78.72%
	023 事務費	367,287,985	357,631,949	9,656,036	102.70%
	01 福利厚生費	7,513,688	6,545,749	967,939	114.79%
	02 職員被服費	1,266,391	1,802,458	△536,067	70.26%
	03 旅費交通費	1,131,713	1,034,393	97,320	109.41%
	04 研修研究費	1,097,323	1,214,139	△116,816	90.38%
	05 事務消耗品費	7,428,147	9,421,153	△1,993,006	78.85%
	06 印刷製本費	149,019	649,093	△500,074	22.96%
	08 燃料費	67,510	118,848	△51,338	56.80%
	09 修繕費	17,902,470	21,096,884	△3,194,414	84.86%
	10 通信運搬費	11,628,479	11,514,381	114,098	100.99%
	11 会議費	52,052	46,672	5,380	111.53%
	12 広報費	4,164,512	429,340	3,735,172	969.98%
	13 業務委託費	225,650,328	209,799,222	15,851,106	107.56%
	14 手数料	18,773,203	24,281,349	△5,508,146	77.32%
	16 賃借料	304,920	308,000	△3,080	99.00%
	17 土地・建物賃借料	48,061,954	46,880,500	1,181,454	102.52%
	18 租税公課	1,771,042	883,391	887,651	200.48%
	19 保守料	18,061,609	19,136,533	△1,074,924	94.38%
	20 渉外費	390,885	696,649	△305,764	56.11%
	21 諸会費	1,239,800	1,255,600	△15,800	98.74%
	22 雑費	632,940	517,595	115,345	122.28%
	027 利用者負担軽減額	3,986,379	4,127,088	△140,709	96.59%
	028 減価償却費	121,707,419	120,947,213	760,206	100.63%
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△30,682,164	△29,812,992	△869,172	102.92%
	030 徴収不能額		7,240	△7,240	0.00%
	サービス活動費用計(2)	2,464,829,096	2,409,491,065	55,338,031	102.30%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△43,619,534	35,523,518	△79,143,052	△122.79%
サービス活動外	084 受取利息配当金収益	545,636	104,339	441,297	522.95%
	089 その他のサービス活動外 収益	9,850,831	7,831,262	2,019,569	125.79%
	01 受入研修費収益	564,500	277,500	287,000	203.42%
	02 利用者等外給食収益	3,462,238	3,517,581	△55,343	98.43%
	04 雑収益	5,824,093	4,036,181	1,787,912	144.30%
	サービス活動外収益計(4)	10,396,467	7,935,601	2,460,866	131.01%
	033 支払利息	25,213,393	25,179,021	34,372	100.14%
増用	01 支払利息	25,213,393	25,179,021	34,372	100.14%

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 3頁

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	前年比	
減 の 部	収 益	038 その他のサービス活動外費用	2,264,453	2,236,419	28,034	101.25%	
		01 利用者等外給食費	2,260,104	2,236,419	23,685	101.06%	
		03 雑損失	4,349		4,349		
		サービス活動外費用計 (5)	27,477,846	27,415,440	62,406	100.23%	
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		△17,081,379	△19,479,839	2,398,460	87.69%	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△60,700,913	16,043,679	△76,744,592	△378.35%	
特 別 増 減 の 部	収 益	090 施設整備等補助金収益	3,898,000	9,191,000	△5,293,000	42.41%	
		01 施設整備等補助金収益	3,898,000	9,191,000	△5,293,000	42.41%	
		特別収益計 (8)	3,898,000	9,191,000	△5,293,000	42.41%	
	費 用	041 固定資産売却損・処分損	16,088	613,006	△596,918	2.62%	
		01 建物売却損・処分損		4	△4	0.00%	
		02 車輛運搬具売却損・処分損		613,001	△613,001	0.00%	
		03 器具及び備品売却損・処分損	16,088	1	16,087	1608800.00%	
		043 国庫補助金等特別積立金積立額	3,898,000	9,191,000	△5,293,000	42.41%	
		特別費用計 (9)	3,914,088	9,804,006	△5,889,918	39.92%	
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△16,088	△613,006	596,918	2.62%	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			△60,717,001	15,430,673	△76,147,674	△393.48%	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)		97,951,940	82,521,774	15,430,166	118.70%	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		37,234,939	97,952,447	△60,717,508	38.01%	
	101 基本金取崩額 (14)						
	102 その他の積立金取崩額 (15)						
	01 その他の積立金取崩額						
	02 鈴木基金積立金取崩額						
	03 西野基金積立金取崩額						
	04 田尻重雄基金積立金取崩額						
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額						
	051 その他の積立金積立額 (16)		3,199	507	2,692	630.97%	
	01 その他の積立金積立額						
	02 鈴木基金積立金積立額						
	03 西野基金積立金積立額						
	04 田尻重雄基金積立金積立額		3,199	507	2,692	630.97%	
	05 田尻稲雄基金積立金積立額						
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)			37,231,740	97,951,940	△60,720,200	38.01%